CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 330/2022

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção da estrada rural que liga a área
urbana de nosso Município a comunidade do Gambá, com a implementação de
escória/cascalho nos pontos mais críticos e a retirada das águas pluviais que estão
correndo na via e consequentemente causando erosão, haja vista a impossibilidade
de patrolamento completo da mesma pelo período chuvoso que atravessamos.

Tal ação justifica-se pela necessidade de garantir uma boa trafegabilidade
pela supramencionada via, cuja qual é responsável pelo escoamento da produção
agrícola dos produtores desta região, além da mesma ser utilizada para o transporte
escolar e para as demais necessidades dos moradores desta área rural.

Sala das Sessões, em 16 de novembro de 2022.

Jose Resende Moura
(JUquinha do Táxi)

Vereador

Site www entrenosdeminas mg leg br 1 E-mail. camara@entrenosdeminas mg leg br